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Sammanfattning

Huddinge kommun har i samverkan med lokalpolisen i Huddinge och Södertörns 
brandförsvarsförbund tagit fram en gemensam lägesbild som syftar till att kunna 
besluta om vilka områden som bör prioriteras i samverkansöverenskommelsen för 
2021-2022. Nedan följer en sammanfattning.

Den stora utmaningen är att öka tryggheten i hela kommunen, då kommunen är 
stor till ytan, har ett stort antal invånare och har en demografi som spänner sig 
från landsbygd till miljonprogramsområden.  Detta gör det viktigt att lägesbilden 
beskriver såväl vilka utmaningar som vi har på kommunal nivå som vilka 
utmaningar som finns i de olika kommundelarna.

Enligt SCB:s medborgarundersökning 2019 är trygghetsindex lägre i Huddinge 
(51) jämfört med medelkommunen, (57). I Huddinge kan vi även se att yngre 
personer, 18–29 år, känner sig tryggare än övriga åldersgrupper. För att se 
utvecklingen över tid görs jämförelser med tidigare år och det finns vissa 
säkerställda skillnader då årets resultat jämförs med 2015 års resultat. Jämfört 
med 2015 har betygsindex för området Trygghet minskat, från index 57 år 2015 
till index 51 år 2019.  Jämfört med 2015 har Huddinge lägre medelbetyg på alla 
tre underliggande frågor som index för trygghet baseras på. Det är främst hos män 
som skillnaden syns där trygghetsindex bland män har minskat sedan 2015. Bland 
kvinnor syns inga signifikanta skillnader på trygghetsindex mellan de senaste 
undersökningarna. De frågor som ställts här är följande: Hur ser du på hur tryggt 
och säkert du kan vistas utomhus på kvällar och nätter? Hur ser du på hur trygg 
och säker du kan känna dig mot hot, rån och misshandel? Hur ser du på hur trygg 
och säker du kan känna dig mot inbrott i hemmet?

Generellt visar statistiken fortfarande på en sjunkande brottslighet i Huddinge. 
Det är en marginell minskning med 1,4% färre anmälda brott i kommunen 2019 
jämfört med 2018. De brottskategorier som i statistiken har ökat från 2018 är 
trafikbrotten, skadegörelsebrotten, narkotikabrotten, tillgrepp i butik och 
specialstraffsrättsliga brott. Vad gäller trafikbrotten så har Huddinge legat mycket 
högre än rikssnittet under flera år. Då dessa brott, tillsammans med 
narkotikabrotten, främst anmäls av polis på eget initiativ så kan slutsatsen dras att 
polisen i Huddinge arbetar mer frekvent/effektivare mot trafikbrott än snittet för 
landet i övrigt. Att antal anmälda narkotikabrott ökar kan också till stor del 
förklaras med ökade och mer effektiva polisiära insatser i kommunen. Att antalet 
anmälda skadegörelsebrott ökat kan till viss del bero på kommunens effektivare 
rutin gällande anmälningar av klotter. Gällande övriga tillgreppsbrott samt 
våldsbrott kan vi se en markant minskning gällande antalet anmälda brott.
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Genom en bred insamling av material och analyser från statistik, 
trygghetsdialoger, trygghetsvandringar och medarbetardialoger har de 
samverkande parterna kommit fram till att följande områden bör prioriteras under 
åren 2021-2022: 

-Trygghet i den offentliga miljön

-Narkotika/ANDT

-Barn och unga  (skola/fritid)

Kommundelarna Flemingsberg, Skogås och Vårby är de områden där 
utmaningarna är störst när det gäller den upplevda tryggheten, vissa typer av brott 
samt aktualiseringar av barn och ungdomar till socialtjänsten. Därav bör dessa 
områden få en extra hög prioritet men det är viktigt att sätta in de insatser som 
behövs i alla kommundelar utifrån respektive lägesbild.

Inledning 
För att få bästa resultat är det viktigt att arbeta kunskapsbaserat i det 
brottsförebyggande arbetet i kommunen. I Huddinge kommun har vi byggt upp 
vårt arbete utifrån ”Tillsammans mot brott – ett nationellt brottsförebyggande 
program”1, ”Samverkanshandboken”2  samt ”Effektiv Samordning för trygghet, 
EST”3.

Ett viktigt steg i ett lokalt brottsförebyggande arbete är att viktiga 
samhällsfunktioner samordnar sina insatser. För att kunna genomföra ett effektivt 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete på bästa sätt är det viktigt att ta 
reda på hur det ser ut lokalt i kommunen och vilka frågor som berör invånarna. 
Det är av stor vikt att genom orsaksanalyser komma fram till vilka bakomliggande 
orsaker som skapar en upplevelse av otrygghet samt brottslighet och att utifrån 
dessa, i samverkan kunna sätta in rätt insatser.

Ett första led i detta arbete är att gemensamt ta fram en lokal lägesbild som 
beskriver hur brottslighet och trygghet ser ut i Huddinge. Huddinge kommun 
tillsammans med lokalpolisområde Huddinge och 
Södertörnsbrandförsvarsförbund kommer med sina respektive kunskaper bidra till 
en gemensam lägesbild.

Utifrån denna lägesbild kommer dessa parter att teckna en 
samverkansöverenskommelse för 2021-2022. Genom denna ansvarar de för att 
framtagna aktiviteter genomförs och följs upp med målet att öka tryggheten och 
minska brottsligheten i Huddinge.   

1 Tillsammans mot brott - ett nationellt brottsförebyggande program Skr. 2016/17:126
2 Samverkan i lokalt brottsförebyggande arbete, BRÅ, 2016
3 Effektiv Samordning mot brott – Handbok, 2016
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Bakgrund
Huddinge kommun har sedan tidigare tecknat ett avtal med Polisen och 
Södertörns brandförsvarsförbund. Detta avtal innehåller både avsiktsförklaring 
och samverkansöverenskommelse och gäller till 31 december 2022. 

Uppdrag och syfte
En ny lokal lägesbild för Huddinge kommun har tagits fram där frågor som rör 
brottslighet och trygghet redovisas. Lägesbilden behandlar i huvudsak 
tidsperioden 2019.

Lägesbilden har i syfte att utgöra grunden för den nya 
samverkansöverenskommelsen som fastställer samverkan liksom konkreta 
aktiviteter och insatser för att öka tryggheten och minska brottsligheten i 
Huddinge. Denna samverkansöverenskommelse kommer att gälla för 2021-2022.

Upplägg
En probleminventering har gjorts utifrån tillgängligt underlag från kommunens 
olika verksamheter och statistik, från polisens samt räddningstjänstenss statistik.

Genom våra veckoliga lägesbilder som tas fram via Operativa 
samverkansgruppen, OSG, kan vi följa utvecklingen i kommunen regelbundet 
samt över tid.

Under 2019 har vi även gjort tertialuppföljningar i samtliga kommundelar för att 
få en något större bild om händelseutvecklingen i kommundelarna samt även 
kunna följa upp de eventuella insatser som gjorts. 

I några av kommundelarna samt några mindre geografiska områden har vi 
genomfört fokusmöten med syfte att fördjupa sig i problembilden men även 
genomföra gemensamma insatser samt att följa upp dessa. 

Sedan ett par år tillbaka genomför vi trygghetsdialoger i de olika kommundelarna. 
Vid dessa finns det möjlighet för invånare att svara på en trygghetsenkät kopplat 
till den aktuella kommundelen.

Under våren 2020 har medarbetare hos lokalpolisen haft möjlighet att delta i 
medarbetardialoger, där de fått möjlighet att komma med synpunkter om hur de 
ser på problembilden i Huddinge samt komma med förslag på aktiviteter och 
insatser för att öka tryggheten och minska brottsligheten. Pga. rådande pandemi 
har endast en medarbetardialog kunnat genomföras med kommunalt anställda 
personer

Varje del av insamlingen av underlag redovisas i denna rapport.
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Beskrivning av Huddinge kommun
Huddinge kommun är med sina 112 848 invånare (2019) den näst största 
kommunen i Stockholms län och som nummer 14 på listan över samtliga Sveriges 
290 kommuner.

Åldersfördelningen i Huddinge:

Ålder Antal 
invånare 
Huddinge 

Procentuell fördelning, ålder

  Huddinge        Sthlm län          Riket

0-6 år 10 476 9% 9% 8%

7-15 år 14 537 13% 11% 11%

16-19 år 5 620 5% 4% 4%

20-24 år 6 593 6% 5% 6%

25-44 år 32 553 29% 30% 27%

45-64 år 28 052 25% 25% 25%

65-79 år 11 462 10% 12% 15%

80 år eller äldre 3 555 3% 4% 5%

Totalt 112 848 100% 100% 100%

Huddinge är uppdelat på 16 kommundelar och befolkningen i diagrammet visas 
antalet invånare i varje kommundel samt andra viktiga siffror för respektive 
kommundel. Den kommundel med flest invånare är Sjödalen med dryga 16 000 
invånare tätt följt av Flemingsberg som har knappt 16 000 invånare. Detta kan 
jämföras med kommundelen Vidja-Ågesta där antalet invånare är knappt 900 st. 

I Huddinge kommun är 51 procent av invånarna män och 49 procent är kvinnor. I 
de olika kommundelarna är det enbart i kommundelen Fullersta där en högre 
andel kvinnor bor. I övriga kommundelar är det en jämn könsfördelning eller en 
något högre andel män. 
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Antal invånare 2019, kommundel och kön

Huddinge kommun har en av landets lägsta medelåldrar, I diagrammet visas hur 
åldersfördelningen ser ut i Huddinge. Det framgår att kommunen har en hög andel 
barn i åldern 5 – 10 år och även många personer i åldrarna 35-55 år. Då 
åldersfördelningen i Huddinge jämförs med Länet och Riket framgår tydligt att 
Huddinge är en ung kommun, andelen barn är högre i jämförelse med både riket 
och länet. Det framgår även i diagrammet att Huddinge har en lägre andel 
personer som är 60 år eller äldre jämfört med både riket och länet.
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I diagrammet redovisas hur åldersfördelningen ser ut i de olika kommundelarna. 
Som framgår av diagrammet så är det Glömsta/Loviseberg som har den högsta 
andelen barn mellan 0-15 år, där är 35 procent av invånarna mellan 0-15 år. 
Kommundelen Vidja-Ågesta är den kommundel som har lägst andel barn, där är 
18 procent av invånarna 0-15 år. Sjödalen och Flemingsberg har lika stor andel 
barn, 19 procent av invånarna är där mellan 0-15 år. Däremot så skiljer sig dessa 
två kommundelar åt när det gäller andel invånare som är 65 år eller äldre. I 
Sjödalen är 17 procent 65 år eller äldre, i Flemingsberg är motsvarande andel 9 
procent. Den kommundel som har högst andel äldre är Fullersta,  där är 19 procent 
65 år eller äldre. I Flemingsberg är 14 procent av invånarna i åldern 16-24 år 
vilket är den högsta andelen bland kommundelarna i denna åldersgrupp. Den 
kommundel som har högst andel av invånarna i åldern 25-64 år är Vidja-Ågesta 
där 64 procent är i denna åldersgrupp tätt följd av Gladö-Lissma med 63 procent. 
Fullersta är den kommundel med lägst andel personer i arbetsför ålder,  där är 48 
procent av invånarna 25-64 år. 
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Planering för Huddinge kommun
Nordvästra Huddinge

Här planeras att omvandla Kungens kurva från ett av Sveriges största 
handelsområde till en levande stadsdel där bostäder, skolor och service kommer 
att finnas. I Vårby har det beslutats om den nya sjönära stadsdelen Vårby Udde, 
med nya bostäder och en ny skola.

Sydvästra Huddinge

I Flemingsberg har redan utvecklingen påbörjats och nya bostäder samt 
arbetstillfällen byggs kontinuerligt. Invid Flemingsbergs station som är en stor 
och viktig knutpunkt planeras det ett nytt internationellt affärscentrum, där målet 
är att skapa plats för 50 000 arbetande, 50 000 boende och 50 000 besökare. Även 
på Campus Flemingsberg planeras för utveckling av utbildning och forskning.

Mellersta Huddinge

Här växer nya bostadsområden fram som även kräver att skolor och annan service 
tillkommer.

Östra Huddinge

I både Skogås och Trångsund planeras byggande av flera bostäder samt i Länna 
utökas möjligheterna för företagsverksamheter.
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Kommunens kommundelar samt statistik kopplat till dem
Kommunens kommundelar är 16 till antalet och skiljer sig åt på flera punkter, i 
allt från bebyggelse, kommunikationsmöjligheter, socioekonomiska 
förutsättningar, den demografiska miljön samt upplevelsen av trivsel och trygghet. 

Flest invånare har vi i Sjödalen, tätt följt av Flemingsberg. Minst antal invånare 
finns i Vidja-Ågesta. 

I Snättringe har de boende den högsta medianlönen i kommunen, 436 200 det är 
nästan dubbelt så mycket som de som bor i Flemingsberg, där den är lägst 
210 800kr.  I Vårby bor det flesta utrikesfödda invånare, 59%, där har vi även den 
högsta siffran för öppet arbetslösa samt att ohälsotalet är högst där. Flemingsbergs 
siffror är väldigt lika Vårbys men sticker ut när det gäller andelen eftergymnasial 
utbildning, detta kan beror på att i Flemingsberg bor ett antal studenter som 
studerar på någon av högskolorna i kommundelen, 
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Socialtjänstens statistik4

Antal anmälningar/ansökningar till socialtjänsten för ungdomar 13-20 år. Viktigt 
att notera är att Socialtjänstens statistik är fördelad på de tidigare administrativa 
områdena. 

Antalet aktualiseringar (anmälningar och ansökningar) har ökat till antalet för 
ungdomar (13-20 år).  Det som utmärker sig är att antalet anmälningar i Segeltorp 
med en ökning på 97% och Stuvsta/Snättringe med en ökning med 84%.

Att antalet orosanmälningar/ansökningar ökar eller minskar kan bero på många 
variabler, hur ofta är polisen i området och arbetar aktivt mot ungdomar, hur 
skolorna i området fungerar samt hur populationen ser ut i området ser ut.

4 Kommunens beslutsstödsystem (LIS)
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Antalet anmälningar/ansökningar till socialtjänsten ungdomar 13-20 år fördelat på 
område, kön och anmälare.

I denna tabell kan man se att generellt så görs fler anmälningar/ansökningar på 
pojkar jämfört med flickor. Förutom i Trångsund där flest flickor är 
representerade i antal anmälningar/ansökningar. I Vårby är differensen mellan 
könen störst medan den i Flemingsberg är minst.

Av polis, sjukvård och skola är polisen är den myndighet som aktualiserar flest 
ungdomar till socialtjänsten. I Vårby gjordes 50,53% av samtliga anmälningar av 
polisen, vilket är klart högre procentsats än i de övriga områdena.

Skolans andel av antalet orosanmälningar ligger runt 20% generellt över 
kommunen men Flemingsberg sticker ut, där görs 25,15% av alla anmälningar av 
skolorna.

Av alla ungdomar (13-20 år) som bodde i kommunen under 2019, totalt 11 820 st. 
var 9,4% av dem aktuella inom socialtjänsten under året vilket var en minskning 
från 2017, då var det 16,4%. De områden som hade de högsta andelarna 
aktualiserade ungdomarna var Flemingsberg, Vårby och Skogås.
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Medborgarundersökningen 2019
Denna undersökning, som genomförs av Statistiska Central byrån (SCB) har 
gjorts regelbundet (vartannat år) i Huddinge kommun sedan 2007. 
Svarsfrekvensen 2019 var 31%. Denna siffra är något lägre än 2017års 
undersökning. Det som utmärker sig är att något färre kvinnor känner sig trygga 
och säkra att vistas utomhus på kvällar och nätter. Detsamma gäller för hur trygg 
och säkra kvinnor känner sig för att utsättas för hot, rån och misshandel. I 
indexområden för att få nöjdare medborgare i kommunen lyfts Trygghet fram som 
ett område som bör prioriteras.

Nationella trygghetsundersökningen Lokal 2019
Brottsförebyggande rådet (Brå) genomför årligen Nationella 
trygghetsundersökningen (NTU) för att undersöka människors utsatthet för brott, 
deras upplevelse av trygghet och förtroende för rättsväsendet samt brottsoffers 
erfarenheter av kontakter med rättsväsendet. Resultaten presenteras endast på 
lokalpolisområdesnivå, vilket gör att det inte går att se hur de olika 
kommundelarna skiljer sig.

Andelen av respondenterna i Huddinge som upplever en större oro för brottslighet 
i samhället är 39%, med en minimal skillnad mellan kvinnor och män. 

I Huddinge lokalpolisområde uppger 31% av de svarande att de är mycket/ganska 
otrygga eller väljer att avstå att gå ut sent på kvällen i sitt bostadsområde, 18% av 
männen och 42% av kvinnorna. 

9% av de som svarade uppger att oro för brott har en stor påverkan på deras 
livskvalitet.

På frågan om vad man upplever som stora problem i sitt bostadsområde är det 
främst buskörning, nedskräpning och skadegörelse som de svarande har uppgett. 
Siffrorna är dock låga, endast 12-17% av de svarande.

Drygt var tredje Huddingebo (40%) oroar sig för att brott ska drabba en nära 
anhörig. Något fler kvinnor oroar sig jämfört med män.
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Trygghetsdialoger
Sedan i slutet av 2017 genomför vi trygghetsdialoger runt omkring i kommunen, 
målet är att vi ska besöka samtliga kommundelar. I första hand har vi prioriterat 
de kommundelarna där det bor flest invånare i.

Syftet med dialogerna är få med invånarnas kunskap och synpunkter på trygghet 
och brottslighet i sitt lokala område. Då vi är en stor kommun och våra 
kommundelar ser väldigt olika ut geografiskt, storleksmässigt och 
befolkningsmässigt finns det stora skillnader mellan dem och invånarnas kunskap 
om sitt område är väldigt värdefull i arbetet. 

Dessa dialoger har genomförts nio gånger per år sedan 2018, fördelat på ett 
tillfälle i månaden (ej juni, juli och augusti) 

Inför dialogerna öppnas en trygghetsenkät på www.huddinge.se där den kan 
besvaras under en period av ca 3 veckor. Om en kommuninvånare hellre vill ringa 
och berätta sina tankar om trygghet så går det bra att kontakta servicecenter som 
hjälpte till att besvara enkäten.

På plats i kommundelen samtalar vi med invånarna och de har möjlighet att svara 
på enkäten på plats. I och med att vi är på plats kan vi fånga boende och besökare 
som rör sig i området och som i annat fall inte gått till ett trygghetsmöte.

Efter ca två timmar avslutas enkätfrågandet och övergår till en 
trygghetsbesiktning i området för att titta på det ur ett trygghetsökande perspektiv.

Inför dessa besiktningar har ett utdrag från det digitala verktyget Embrace5 tagits 
fram för att se vilka platser där händelser inrapporterats.

Denna besiktning dokumenteras och sammanställs till en rapport och kompletteras 
med resultatet från trygghetsenkäten. 

5 EMBRACE är en förkortning för “Evidence-based methodology for better structured analysis 
of crime, safety, and follow-up of interventions” och är en digital tjänst som syftar till att ge stöd 
för att kunna rapportera in händelser om brott och otrygghet och insatser riktade mot detta, för att 
kunna kartlägga, analysera och sätta in effektiva insatser på goda grunder. www.embrace-safety.se

http://www.huddinge.se/
http://www.embrace-safety.se/
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Här nedan redovisas resultatet för några av frågorna i enkäten som besvarats av 
personer som bor, verkar och vistas i Huddinge.
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Går ut 
ensam 
på 
dagen. 
Mycket 
trygg/
ganska 
trygg

83,0% 81,9% 89,5% 89,0% 85,1% 91,5% 84,0% 95,6% 89,7% 79,7% 86,0%

Går 
inte ut 
ensam 
på 
dagen

0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 2,2% 0% 0% 2%

Går ut 
ensam 
på 
kvällen. 
Mycket 
trygg/
ganska 
trygg

52,0% 32,5% 89,5% 61,0% 50,5% 46,1% 49,0% 80,0% 56,4% 26,4% 67,0%

Går 
inte ut 
ensam 
på 
kvällen

11% 9,1% 0% 6,1% 8% 7% 11% 0% 6,4% 9,3% 9,0%
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Vad har oroat de svarande mest?6

6 Skalan: 5 betyder att detta har flest personer oroat sig för och sedan följer siffrorna i nedåtgående 
skala.

Vad har oroat de 
svarande mest?
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Drogpåverkade personer 
och droghandel

3 5 4 5

Folktomma platser 1 5

Grupper av människor/ 
Ungdomsgrupper

4 4 4 2 2

Inbrott i hemmet 1 5 2 5 4

Mörker (dålig belysning) 3 1 2 3 5 3 3 2 1

Okända bilar som 
cirkulerar eller övergivna 
bilar

4 4 1

Skadegörelse, 
nedskräpning, klotter

5 2 5 4 4

Skott och smällare 2

Skymd sikt (buskage) 1 1

Stöld (ex. cykel, bensin, 
värdesaker)

5 2 1 4 5 1

Våldsbrott 3 1 3 3 3

Vårdslöst körande 1 5 3 4 2 2 2 3



18 (50)

Lokal lägesbild Huddinge 2020

Vad vill invånarna att kommunen ska göra?7

7 Skalan: 5 betyder att detta har flest personer har önskat denna insats och sedan följer siffrorna i 
nedåtgående skala.

Vad önskar man att 
Huddinge kommun
ska göra för att öka 
tryggheten?
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Anordna 
fritidsaktiviter för 
ungdomar

5 4 4 4 4 4 5 4 4 5 5

Arbeta för att minska 
antalet olovliga 
bosättningar

1 2 3

Arbeta med tryggheten 
runt krogar och 
restauranger

1 1 4

Beskär fler träd, ta bort 
mer sly och buskage 
som skymmer sikten

1 2 3 1

Förebygga segregation i 
större utsträckning

2 2 3

Genomföra 
hastighetsdämpande 
åtgärder

5 3 3 1

Ha socialtjänsten mer 
närvarande i området

3 3 1 2 3

Säkerställa god 
belysning

4 5 2 5 5 5 4 5 5 4 2

Ta bort klotter och 
hålla rent i större 
utsträckning

2 1 1 3 3

Uppmuntra till 
grannsamverkan

3 2 2 1 2 1
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Vad vill invånarna att polisen ska göra?8

8 Skalan: 5 betyder att detta har flest personer har önskat denna insats och sedan följer siffrorna i 
nedåtgående skala.

Vad önskar man att 
Lokalpolisen 
ska göra för att öka 
tryggheten?
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Arbeta med tryggheten runt 
krogar och restauranger

3

Besöka mötesplatser för unga 2 2 1 5 4

Besöka skolor 1 2 2 2 2 5

Fotpatrullera mer 5 5 1 3 3 5 5 1 3 3 2

Genomföra fler 
hastighetskontroller

4 1 1

Ha ökad närvaro med polisbil 3 4 5 5 4 4 4 4 5 5

Kontrollera mopeder, 
motorcyklar o
A-traktorer

4 4

Minska 
narkotikaanvändandet

4 3 2 5 3 3 3 4 1

Minska ordningsstörningar 
utomhus

2 1 2

Minska våld utomhus 1 3 2 1 1
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Medarbetardialoger 
Kommunen och lokalpolisen har under våren 2020 genomfört medarbetardialoger. 
Dessa har genomförts utifrån det metodstöd som polismyndigheten använder sig 
av.

Nedan redovisas det som framkommit i dessa dialoger

Huddinge Kommun
Planen var att flera medarbetardialoger skulle genomföras under våren, men p.g.a. 
pandemin fick alla utom en ställas in. Den som genomfördes var med 
Förebyggarteamet på Socialförvaltningen.

Det som tydligt framkom vid denna är vikten av att arbeta mot narkotikan över 
hela kommunen och att de ser en koppling mellan narkotikan och 
ungdomskriminalitet. De ser är att det saknas verksamheter riktade till 10-12 
åringar runt omkring i kommunen, men framförallt i de prioriterade områdena 
Flemingsberg, Skogås, Vårby. De anser att en verksamhet för denna målgrupp 
skulle kunna fånga upp dessa barn och ge möjlighet att samverka med andra 
aktörer. 

Förebyggarteamet ser även att den psykiska ohälsan växer och att det är en 
utmaning att fånga upp ungdomar som riskerar att hamna i miljöer som inte har en 
positiv inverkan på dem.
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Polisen
Polisen har genomfört medarbetardialoger med nästan samtliga poliser inom 
lokalpolisområdet och nedan redovisas vad som framkommit vid dessa.

Det som tydligt framkommer är problematiken med narkotika över lag, och 
narkotika bland unga samt att unga rekryteras till kriminella nätverk. Även 
brottslighet bland unga och av unga som inte ingår i kriminella nätverk är ett 
märkbart problem. Otrygghet i det offentliga rummet som bland annat skapas av 
ungdomshäng / häng av unga vuxna i 20-30-årsåldern identifieras. Det upplevs 
även problem med trafikföreteelser, tex buskörning med mopeder, 
crossmotorcyklar samt A-traktorer som skapar stor otrygghet bland medborgarna. 
Den ökande användningen av vapen i kriminella kretsar anses också vara ett 
växande problem.
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Statistik från Södertörns brandförsvarsförbund

Södertörns brandförsvarsförbund får många larm varje år med olika inriktningar, 
några av larmen kan påverka lägesbilden och den upplevda tryggheten i våra 
kommundelar. Statistik för dessa larm redovisas nedan. 

2017 2018 2019
Jan -dec % av larm Jan – juli % av larm Jan – dec % av larm

Brand i byggnad 93 7 46 5,8 86 6,1
Brand i skog eller mark 90 6,8 86 11 86 6,4
Brand i fordon 65 5 46 5,8 36 2,6
Trafikolyckor 235 17,7 142 18 264 19,5
Drunkning tillbud 6 0,4 5 0,6 4 0,2
Suicid / Försök * * 38  4,8  39 2,9 
Samtliga larm 1323 100 785 100 1351 100

        *statistik för suicid/försök registrerades på annat sätt

Brand i byggnad (jan-dec 2019)

Område Antal %
Vårby 5 5,8
Skogås 4 4,6
Flemingsberg 24 27,9
Sjödalen 14 16.2
Gladö / Lisma 4 4,6
Länna 5 5,8
Trångsund 0 0
Vidja Ågesta 1 1,1
Högmora 0 0
Stuvsta 2 2,32
Snättringe 5 5,8
Segeltorp 4 4,6
Kungens kurva 8 9,3
Loviseberg 0 0
Glömsta 4 4,6
Fullersta 3 3,4
Totalt 86 100

De områden där flest larm om bränder i byggnad skett under 2019 är 
Flemingsberg, Sjödalen och Kungens kurva.
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Brand i fordon (jan-dec 2019)

Område Antal %
Vårby 3 8,3
Skogås 1 2,7
Flemingsberg 8 22,2
Sjödalen 3 8,3
Gladö / Lisma 3 8,3
Länna 2 5,5
Trångsund 1 2,7
Vidja Ågesta 0 0
Högmora 1 2,7
Stuvsta 1 2,7
Snättringe 0 0
Segeltorp 3 8,3
Kungens kurva 3 8,3
Loviseberg 1 2,7
Glömsta 1 2,7
Fullersta 5 13,8
Totalt 36 100

När det gäller brand i fordon hittills under 2019 så är det Flemingsberg och 
Fullersta som har haft de flesta tillfällena. Denna statistik visar inte på hur många 
fordon som drabbades vid varje tillfälle. 

Brand i skog eller mark (jan-dec 2019)

Område Antal %
Vårby 15 17,4
Skogås 11 12,7
Flemingsberg 17 19,7
Sjödalen 9 10,4
Gladö / Lisma 3 3,4
Länna 4 4,6
Trångsund 0 0
Vidja Ågesta 1 1,1
Högmora 3 3,4
Stuvsta 4 4,6
Snättringe 6 6,9
Segeltorp 4 4,6
Kungens kurva 1 1,1
Loviseberg 0 0
Glömsta 8 9,3
Fullersta 0 0
Totalt 86 100

När det gäller brand i skog eller mark har det varit flest bränder i Vårby, Skogås, 
Flemingsberg, Glömsta och Sjödalen. 

Det är också områden där det finns mycket grön mark.
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Drunkningstillbud
Under perioden januari till december 2019 har det varit fyra drunkningstillbud i 
kommunen, två st. vid Flottsbro, en i Gömmaren samt en i Skogås.

Suicid larm
Är ett uppdrag som tar stor kraft av samhället. Detta för att polis, ambulans samt 
räddningstjänsten åker samtidigt för att om möjligt bryta händelsen.
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Brottsstatistik

Tolkning av statistiken9

När statistik över anmälda brott tolkas bör följande beaktas: 
• Statistiken visar antalet anmälda brott och inte det totala antalet faktiskt 
begångna brott i samhället. Hur stor andel av de begångna brotten som anmäls 
varierar beroende på brottstyp. Endast för enstaka brottstyper kan 
anmälningsstatistiken antas ge en ungefärlig bild av hur många brott som 
verkligen begås.

• Det faktiska antalet brott är oftast högre än det antal anmälda brott som 
redovisas i statistiken. Ett undantag är anmälda fall av dödligt våld, där det 
faktiska antalet brott är lägre än antalet anmälda händelser. Det beror på att dessa 
främst visar det antal händelser med dödlig utgång som behöver utredas för att 
klargöra om ett mord eller dråp har begåtts eller inte.

• Benägenheten att anmäla brott kan förändras över tid, till exempel på grund av 
förändrade attityder i samhället eller ändrade försäkringsvillkor. Detta innebär att 
det för många brottstyper är svårt att utifrån de anmälda brotten avgöra om 
brottsligheten i samhället ökar eller minskar. 

• Inom vissa brottstyper, som narkotika- och trafikbrott, beror antalet anmälda 
brott till stor del på polisens och andra myndigheters kontroll- och 
spaningsinsatser. Om insatserna förändras påverkar det oftast antalet anmälda 
brott. Förändringar i lagstiftningen kan också påverka utvecklingen av vilka brott 
som anmäls. 

• Enstaka stora ärenden med många brott kan skapa problem vid jämförelser över 
tid, liksom osäkerhet om huruvida en förändring är generell eller härrör från ett 
och samma ärende. Stora ärenden är ovanliga, men bör beaktas vid tolkning av 
statistiken.

9 Ur kriminalstatistik 2019 anmälda brott, BRÅ
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Kommundelar
Huddinge kommun är numera indelad i 16 kommundelar. Brottsstatistiken följer 
dessa kommundelar där det är möjligt. I vissa fall stämmer inte polisens 
områdeskoder överens med kommundelsgränserna vilket redovisas nedan:

Följande kommundelar stämmer överens med polisens områdeskoder och blir 
således korrekt redovisade:

 Flemingsberg

 Sjödalen

 Snättringe

 Segeltorp

 Kungens kurva

 Vårby

 Gladö – Lissma

 Trångsund

 Skogås

 Länna

Följande kommundelar stämmer inte helt överens med polisens områdeskoder och 
går således inte att redovisa helt korrekt:

 Stuvsta Stuvsta och Högmora redovisas
tillsammans

 Högmora Stuvsta och Högmora + Mellansjö som 
egentligen hör till Vidja – Ågesta.

 Vidja – Ågesta Mellansjö redovisas i Högmora

 Glömsta Glömsta och Loviseberg redovisas
tillsammans och Vistaberg redovisas i 
Fullersta

 Loviseberg Glömsta och Loviseberg redovisas
 tillsammans

 Fullersta + Vistaberg som egentligen hör till
 Glömsta
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Tidsperioder
All brottsstatistik redovisas för år 2020 med år 2019 som jämförelseår. 

Jämförelse med övriga kommuner i landet
En positiv utveckling som vi ser är att antalet brott per 100.000 invånare i 
Huddinge har minskat. Bland landets 15 största kommuner, så ligger Huddinge på 
14 plats med 12291 anmälda brott för år 2019. För hela landet är siffran 15064 
brott.
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Tabeller
Övergripande redovisning av alla brott
I nedan avsnitt redovisas alla händelser vilka anmälts som brott i Huddinge 
kommun. De anmälda brotten inkluderar även händelser som efter utredning visar 
sig inte vara brott. Statistiken har hämtats från Polisens brottsstatistikprogram 
Status. 

Generellt visar statistiken fortfarande på en sjunkande brottslighet i Huddinge. 
Det är en marginell minskning med 1,4% färre anmälda brott i kommunen 2019 
jämfört med 2018. De brottskategorier som har ökat från 2018 är trafikbrotten, 
skadegörelsebrotten, narkotikabrotten, tillgrepp i butik och specialstraffrättsliga 
brott. Vad gäller trafikbrotten så har Huddinge legat mycket högre än rikssnittet 
under flera år. Då dessa brott, tillsammans med narkotikabrotten, främst anmäls 
av polis på eget initiativ kan slutsatsen dras att polisen i Huddinge arbetar mer 
frekvent/effektivare mot trafikbrott än snittet för landet i övrigt. Att 
narkotikabrotten ökar kan också till stor del förklaras med ökade och mer 
effektiva polisiära insatser i kommunen. Att antalet anmälda skadegörelsebrott 
ökat kan till viss del förklaras av kommunens effektivare rutin gällande 
anmälningar av klotter. Gällande övriga tillgreppsbrott samt våldsbrott så kan vi 
se en markant minskning gällande antalet anmälda brott ses. 
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Urval av brott till lägesbilden

Polisen delar in brotten i följande brottskategorier:

 Våldsbrott
 Övriga brott mot person
 Tillgreppsbrott (exklusive tillgrepp i butik)
 Skadegörelsebrott
 Narkotikabrott
 Trafikbrott
 Ekonomiska brott
 Bedrägeribrott m.m.
 Tillgrepp i butik
 Övriga brottsbalksbrott
 Övriga specialstraffrättsliga brott
 Lokala trafikkoder
 Ej brott (ej med i vår redovisning)
 Ej rubricerat (ej med i vår redovisning)

Trafikbrott
Antalet anmälda trafikbrott beror till stor del på polisens kontrollinsatser. 
Kontrollfrekvens och val av metod påverkar brottsstatistiken. I tabellen ovan 
redovisas de trafikbrott som skrivits in i polisens anmälningssystem. De flesta 
trafikförseelser, t.ex. hastighetsöverträdelser, rapporteras genom 
ordningsföreläggande, vilka inte finns med i denna redovisning. 

Av de anmälda trafikbrotten är smitning från parkeringsskada vanligast och 
därefter olovliga körningar. Det är svårt att dra några slutsatser av vilka 
kommundelar där dessa är mest frekventa. Tänkbara anledningar till att vissa 
kommundelar har förhållandevis fler olovliga körningar än andra kan vara att 
stora genomfartsleder passerar kommundelen eller att kommundelen övervakas 
mer frekvent av polis än andra kommundelar.  

I kommunen som helhet har de anmälda/rapporterade trafikbrotten ökat mellan 
åren 2018 och 2019. Det är en marginell ökning och den troligaste orsaken är ett 
ökat och/eller mer effektivt trafikarbete från polisens sida. 

Högre polisnärvaro/aktivitet i trafiken skulle med största sannolikhet öka antalet 
trafikbrott fram tills den brytpunkt då polisnärvaron fungerar brottsförebyggande 
och minskar antalet faktiska brott.
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Narkotikabrott
Antalet anmälda narkotikabrott beror helt på frekvensen och omfattningen av 
myndigheternas kontroll- och spaningsinsatser. Det förekommer väldigt sällan att 
någon privatperson anmäler en person för narkotikabrott. Det innebär att polisen 
har stor påverkan för hur statistik för narkotikabrott ser ut i en viss kommundel. 
Bedriver polisen återkommande insatser i ett visst område eller mot vissa grupper 
riskerar det att öka deras representation i statistiken. Att narkotikabrotten har ökat 
i kommunen bör alltså tolkas som att polisen bedriver ett mer intensivt och/eller 
effektivt arbete mot narkotika. 

Gällande narkotikabrott i Huddinge, så är det främst innehav - 557 anmälningar 
och eget bruk av narkotika - 419 anmälda brott 2019.  Viktigt att notera är att när 
någon är misstänkt för drograttfylleri registreras personen både för misstanke om 
eget bruk och om drograttfylleri. Det innebär att ett brottstillfälle kan generera två 
registrerade brott. Rapportering av eget bruk av narkotika lyfts ofta som ett sätt att 
upptäcka unga i riskzon. 

I nedan graf syns fördelningen av brotten per kommundel, de tio mest frekventa 
(bild 1). Gällande åldersfördelningen över misstänkta för eget bruk av narkotika i 
Huddinge 2019 så är det främst män i åldern 18-25 år som anmälts.

Knappt 8 % av de som rapporterats för eget bruk är kvinnor. Gällande misstanke 
om innehav utgör kvinnor knappt 10%. Här har polisens bemanning, metod och 
föreställningar betydelse. 

I kommundelen Flemingsberg ligger polishuset med en av Stockholm Syds tre 
arrestavdelningar samt häktet, vilket förmodligen förklarar att andelen innehav är 
förhållandevis högt där, då dessa brott ofta uppdagas vid avvisitering i arresten 
vilket då anges som brottsplats.
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Vanligaste brotten på kommundelsnivå
För varje kommundel redovisas på följande sidor de fem vanligaste brotten, med 
trafikbrotten och narkotikabrotten undantagna10, samt de fem vanligaste 
brottskategorierna. I varje brottskategori ingår ett antal enskilda brott vilket ger en 
mer övergripande bild av vilken brottslighet som är mest frekvent i en 
kommundel. 

Syftet med att redovisa de fem vanligaste brotten och brottskategorierna per 
kommundel är att åskådliggöra lokala problembilder utifrån faktorn anmälda 
brott. Det kan vara till hjälp när brottsförebyggande aktiviteter ska planeras för att 
få veta i vilka områden de har bäst potential att ge märkbara effekter. 

10 De flesta av anmälningarna om trafik- och narkotikabrott beror på polisens och andra 
myndigheters kontroll- och spaningsinsatser. Om insatserna förändras påverkar det oftast antalet 
anmälda brott. De brotten kan därför i detta sammanhang vara vilseledande då syftet med 
tabellerna är att försöka visa på vilka de vanligaste brotten är.
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Vårby
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Skogås
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Flemingsberg
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Sjödalen
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Trångsund



40 (50)

Lokal lägesbild Huddinge 2020

Länna
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Vidja och Ågesta
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Fullersta
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Stuvsta och Högmora
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Snättringe
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Gladö – Lissma
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Glömsta och Loviseberg
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Segeltorp
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Kungens kurva
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Operativ samverkansgrupp OSG

Under 2019 har den operativa samverkansgruppen varje vecka tagit fram en 
lägesbild för veckans händelser i kommunen. De flesta gångerna har lägesbilden 
tagits fram genom ett möte där representanter har träffats på torsdagar kl.13.00. 
Vid enstaka tillfällen (när torsdag är helgdag) har endast en sammanställning av 
insända rapporter gjorts och skickats ut. På dessa möten har följande verksamheter 
varit representerade polisen, Södertörns brandförsvar, kommunens samtliga 
förvaltningar, Huge bostäder, Huddinge Samhällsfastigheter, Estate bevakning, 
AB Balder, Hembla med flera. Uppslutningen har varit god. 

Under 2019 har det vid flera tillfällen genomförts Fokusmöten, det har varit 
områden eller platser där det funnits behov av en fördjupad analys och 
gemensamma insatser. Till dessa har de aktörer som berörs bjudits in. 
Fokusmöten har under 2019 genomförts i Flemingsberg, Vårby, Källbrinks IP, 
Utsäljeskolan, Socialtjänstens genomgångsboende, Myrängen, Källbrinksskolan 
och Trångsund. Några av dessa möten sker kontinuerligt och några är endast vid 
ett få tal tillfällen, tills behovet är uppfyllt.

Arbetet med OSG har fortsatt att utvecklats under 2019, det finns numer fler 
samverkansparter som rapporterar in till oss och som även tar del av vår 
lägesbilden.

För dokumentation använder vi oss av det digitala verktyget Embrace för att 
kunna åskådliggöra lägesbilden på en digital karta. Vi fortsätter att sammanställa 
händelserna i en skriftlig lägesbild som distribueras till verksamheter, politiker 
och samverkansparter. Läget i de olika kommundelarna redovisas och graderas i 
en femgradig skala med olika färger. 

Det händer väldigt olika många och skilda typer av händelser i de olika 
kommundelarna. De kommundelar där vi har flest inrapporterade händelser är i 
Flemingsberg, Vårby, Skogås och Sjödalen.

Under 2019 har tertialuppföljningar genomförts där en samlad bedömning av vad 
som varit aktuellt i de olika kommundelarna gjorts. Vid dessa har det följts upp 
vilka av aktiviteterna inom samverkansöverenskommelsen som har genomförts. 
De har även innehållit en framåt blick med vad som behöver göras i kommande 
tertial. 

I OSG och lägesrapporten följes samt kartläggs de olika aktiviteter som är 
kopplade till våldsbejakande extremism i kommunen.
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Vårt arbete regionalt och nationellt

Under 2019 har vårt gemensamma arbete med samverkansöverenskommelsen och 
arbetet med OSG vid flertalet tillfällen uppmärksammats av andra aktörer och 
intressenter. Under BRÅ´s11 konferensdagar ”Råd för framtiden” fick vi 
presentera vårt arbete med resultatet att flera kommuner hörde av sig efteråt vilket 
bidragit till ett bra utbyte med andra. Under SKR´s12 trygghetsdag lyfte 
Polismyndigheten fram vår samverkansöverenskommelse som ett gott exempel på 
upplägg och genomförande. 

Länsstyrelsen i Stockholm har under 2019 startat ett nätverk för brottsförebyggare 
i kommunerna, BRON. Huddinge har varit med i referensgrupp inför starten och 
även aktivt deltagit i arbetet.  

  

Slutsatser och rekommendationer

Många insatser och ett omfattande arbete görs redan idag men det är viktigt att 
samverkan fortsätter och utvecklas för att vi tillsammans ska kunna göra insatser 
som är effektiva och samordnade.

När vi går ner på lokal-lokal nivå, dvs kommundel eller del av en kommundel så 
är det mer möjligt att genomföra orsaksanalyser och kunna rikta insatserna mer 
direkt. Det har vid de flesta tillfällen har gett goda och effektiva resultat. 

Utifrån denna kartläggning föreslås att följande områden prioriteras i den 
kommande samverkansöverenskommelsen 2021-2022 för att öka tryggheten och 
minska brottsligheten i Huddinge kommun.

-Trygghet i den offentliga miljön

-Narkotika/ANDT

-Barn och unga  (skola/fritid)

Kommundelarna Flemingsberg, Skogås och Vårby bör vara i fokus men det är 
viktigt att även andra kommundelar sätts i fokus om och när behov uppstår.

11 BRÅ-Brottsförebyggande Rådet
12 SKR-Sveriges kommuner och Regioner
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